



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนแผนงาน สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) โทร.044-242871 ต่อ 25 ภายใน 44027

ที่ สทล.10.2/

วันที่ 22 ส.ค. 2555

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลาง

เรียน ผส.ทล.10 ผ่าน วผ.ทล.10

ตามที่ กรมทางหลวง โดย สทล.10 ได้มอบหมายให้ผู้มีรายนามข้างท้ายเป็นคณะกรรมการจัดทำราคากลาง จ้างก่อสร้างสร้างโครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รหัสงาน 11100 กิจกรรมพัฒนาทางหลวงผ่านย่านชุมชน ทางหลวงหมายเลข 304 ตอน ตอนขวาง - โพธิ์กลาง ระหว่าง กม.272+400 - กม.273+750 ปริมาณงาน 1 แห่ง วงเงิน 40,000,000.00 บาท (สี่สิบล้านบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามเพื่อจะได้อนุมัติในระบบต่อไป

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวุฒิชัย บุญสมจิตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพีรพงศ์ ใจพุดซา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิรันดร์ สุขรักรินทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจิระเดช เล็งดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายจิระพงศ์ เทพพิทักษ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



คำสั่ง กรมทางหลวง
ที่ สทล.10.2/ 35 /2565

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 รหัสงาน 11100 กิจกรรมพัฒนาทางหลวงผ่านย่านชุมชน ทางหลวงหมายเลข 304 ตอน ตอนขวาง - โพธิ์กลาง ระหว่าง กม.272+400 - กม.273+750 ปริมาณงาน 1 แห่ง

ด้วยกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างก่อสร้าง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 รหัสงาน 11100 กิจกรรมพัฒนาทางหลวงผ่านย่านชุมชน ทางหลวงหมายเลข 304 ตอน ตอนขวาง - โพธิ์กลาง ระหว่าง กม.272+400 - กม.273+750 ปริมาณงาน 1 แห่ง ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้-

- | | |
|--|------------------|
| 1. นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์
รองผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10 ตำแหน่งที่ 1 | ประธานคณะกรรมการ |
| 2. นายวุฒิชัย บุญสมจิตร
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | กรรมการ |
| 3. นายนิรันดร์ สุขรักขินี
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | กรรมการ |
| 4. นายพิรพงศ์ ใจพุดซา
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | กรรมการ |
| 5. นายจิระเดช เล็งดี
นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |

อำนาจหน้าที่

1. ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่ และรับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง
2. กรณีราคากลางที่คณะกรรมการฯ คำนวณไว้แตกต่างกับราคาของผู้เสนอราคา รายที่ส่วนราชการเห็นสมควรจ้าง ตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไป ให้คณะกรรมการฯ แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

สั่ง ณ วันที่ 19 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

(นายจิระพงศ์ เทพพิทักษ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1	ชื่อโครงการ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ	โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 3 สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) กรมทางหลวง	
2	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	40,000,000.00 บาท	
3	ลักษณะงานโดยสังเขป	กิจกรรมพัฒนาทางหลวงฝาย่านชุมชน บนทางหลวงหมายเลข 304 ตอน ตอนขวาง - โพธิ์กลาง ระหว่าง กม.272+400 - กม.273+750 ปริมาณงาน 1 แห่ง	
4	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	22 สิงหาคม 2565	เป็นเงิน 39,969,934.40 บาท
5	บัญชีประมาณการราคากลาง	ตามเอกสาร แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ตามแนบ จำนวน 1 แผ่น	
6	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
	1 นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์		ประธานกรรมการ
	รองผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10 ตำแหน่งที่ 1		
	2 นายวุฒิชัย บุญสมจิตร		กรรมการ
	วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ		
	3 นายนิรันดร์ สุขรักขิณี		กรรมการ
	วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ		
	4 นายพีรพงศ์ ใจพุดชา		กรรมการ
	วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ		
	5 นายจิระเดช เล็งดี		กรรมการ
	นายช่างโยธาชำนาญงาน		

สำนึกงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

" เอกสารที่ "

แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม


แสดงราคาของนครราชสีมาที่ ๕

รหัสงาน 11100 กิจกรรมพัฒนาทางหลวงสายอำเภอชุมชน
 ทางหลวงหมายเลข 304 ตอนสวนชุม 0502 ตอน ดอนขวาง - โท้งกลาง
 กม.หลักกิโลเมตร กม.272+000 - กม.273+750
 ปริมาณงาน 1 เล้า

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าจ้างต้นทุน (บาท)		FACTOR Fn	ราคา/หน่วย x Fn	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
1	CLEARING AND GRUBBING	SQ.M.	33,750	3.83	129,262.50	1.2146	4.65	4.65	156,937.50
2	EARTH EXCAVATION	CU.M.	2,100	47.84	100,464.00	1.2146	58.10	58.10	122,010.00
3	UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION	CU.M.	15,000	52.62	789,300.00	1.2146	63.91	63.91	958,650.00
4	EARTH EMBANKMENT	CU.M.	51,680	169.44	8,756,659.20	1.2146	205.80	205.80	10,635,744.00
5	EARTH FILL IN MEDIAN AND ISLAND	CU.M.	150	142.23	21,334.50	1.2146	172.75	172.75	25,912.50
6	SELECTED MATERIAL A	CU.M.	4,289	374.21	1,604,986.69	1.2146	454.51	454.51	1,549,393.39
7	SOIL AGGREGATE SUBBASE	CU.M.	3,830	432.18	1,655,249.40	1.2146	524.92	524.92	2,010,443.60
8	CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE	CU.M.	4,059	1,196.91	4,858,257.69	1.2146	1,453.76	1,453.76	5,900,811.84
9	PRIME COAT	SQ.M.	18,567	32.51	603,613.17	1.2146	39.48	39.48	733,025.16
10	TACK COAT	SQ.M.	18,270	13.20	241,164.00	1.2146	16.03	16.03	292,868.10

ลงนาม ← ปะธานกรรมการ (ส.ร.๑๐.1)


(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์)

ลงนาม  (นายวุฒิชัย บุญสมเลิศ)

กรรมการ (ว.ร.๑๐)

ลงนาม

กรรมการ (ว.ร.๑๐)

ลงนาม  (นายพิรพงษ์ ไชยสุธา)

กรรมการ (ว.ร.๑๐)

ลงนาม

กรรมการ (นายช่างโยธาชำนาญงาน)

(นายจิระเดช เสงัด)

สำนักร่างงานหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

" เอกสาร ๓ "

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แนวทางหลวงหมายเลขที่ 3

รหัสงาน 11100 โครงการตัดผิวทางหลวงเข้าสู่ชุมชน /
 ทางหลวงหมายเลข 30๕ ตอนคพ.คพ. 0502 / ตอน ตอนทาง - ท่อเหลี่ยม
 กม.272-400 - กม.273-750
 ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าขนส่ง (บาท)		FACTOR Fn	ราคา/หน่วย x Fn	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
11	ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE	TON	15	2,542.83	38,142.45	1.2146	3,088.52	3,088.52	46,327.80
12	ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 4 CM. THICK	SQ.M.	18,135	248.69	4,509,993.15	1.2146	302.05	302.05	5,477,676.75
13	ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 4 CM. THICK	SQ.M.	18,068	262.77	4,747,728.36	1.2146	319.16	319.16	5,766,582.88
14	R.C.PIPE CULVERTS DIA. 1.00 M. CLASS 2	M.	150	3,003.72	450,558.00	1.2146	3,648.31	3,648.31	547,246.50
15	R.C.PIPE CULVERTS DIA. 0.80 M. CLASS 3	M.	54	1,573.34	84,960.36	1.2146	1,910.97	1,910.97	103,192.38
16	R.C.PIPE CULVERTS DIA. 1.00 M. CLASS 3	M.	160	2,524.59	403,934.40	1.2146	3,066.36	3,066.36	490,617.60
17	R.C. MANHOLE TYPE D FOR R.C.P. DIA 0.80 M. WITH R.C COVER	EACH	6	20,982.29	125,893.74	1.2146	25,483.08	25,483.08	152,910.46
18	R.C. RECTANGULAR PIPE FROM CURB INLET	M.	6	1,555.78	9,334.68	1.2146	1,869.65	1,869.65	11,337.90
19	HEADWALL FOR R.C. PIPE CULVERT (END WALL) PLAIN CONCRETE	CU.M.	6	2,402.42	14,414.52	1.2146	2,917.97	2,917.97	17,507.82
20	HEADWALL FOR R.C. PIPE CULVERT (END WALL) REINFORCE CONCRETE	CU.M.	10	2,859.23	28,592.30	1.2146	3,472.82	3,472.82	54,728.20

จำนวน  ประสานกรรมการ (ร.ท.ล.10.1)

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์)

ลงนาม กรรมการ (ว.ท.ล.10) ลงนาม กรรมการ (ว.ท.ล.10)
 (นายสุวิชัย บุญสมจิตต์) (นายธีรพงศ์ ใจทุตตะ)
 (นายธีรพงศ์ ใจทุตตะ)

ลงนาม กรรมการ (ว.ท.ล.10) ลงนาม กรรมการ (ว.ท.ล.10)
 (นายธีรพงศ์ ใจทุตตะ) (นายธีรพงศ์ ใจทุตตะ)

สำเนียงงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

" เอเอช.๑.๑ "

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รหัสงาน 11100 กิจกรรมที่รับทำทางหลวงส่วนผ่านชุมชน

ทางหลวงหมายเลข 304 ตอนลำขาม 0502 ตอน ดอนขวาง - โพล์กลาง

กม.๒72+๕๐๐ - กม.273+750

ปริมาณงาน 1 เมตร

แผนผังทางหลวงนครราชสีมาที่ 3

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าจ้างต้นท่อน (บาท)		FACTOR Fn	ราคา/หน่วย x Fn	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เงินเงิน			ราคา/หน่วย	เงินเงิน
21	SIDE DITCH LINING TYPE II	SQ.M.	5,000	✓ 266.31	1,531,550.00	1.2146	323.46	✓ 323.46	1,617,300.00
22	BARRIER CURB AND GUTTER	M.	60	✓ 571.71	34,302.60	1.2146	694.39	✓ 694.39	41,663.40
23	ROADWAY LIGHTING 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET WITH HIGH PRESSURE SODIUM LAMPS 250 WATTS. CUT - OFF	EACH	60	✓ 30,911.66	1,854,699.60	1.2146	37,545.30	✓ 37,545.30	2,252,718.00
24	ค่าธรรมเนียมการให้พื้นที่และค่าหม้อแปลง	L.S.	1	✓ 340,000.00	340,000.00	1.0000	340,000.00	✓ 340,000.00	340,000.00
25	THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)	SQ.M.	506	✓ 296.71	150,133.26	1.2146	360.38	✓ 360.38	182,352.28
26	THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)	SQ.M.	253	✓ 296.71	75,067.63	1.2146	360.38	✓ 360.38	91,176.14
27	CURB MARKINGS	SQ.M.	20	✓ 71.75	1,435.00	1.2146	87.14	✓ 87.14	1,742.80
28	TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	L.S.	1	✓ 7,457.09	7,457.09	1.2146	9,057.38	✓ 9,057.38	9,057.38
รวมทั้งสิ้น		ค่าจ้างต้นท่อนก่อสร้างทาง		32,628,490.29		งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม		39,569,934.40	
		ค่าจ้างต้นท่อนก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		/ 32,628,490.29		ราคากลาง			

แผนผังการรับราคากลางก่อสร้าง

พ.ศ. ๒๕๖๑ เห็นชอบตามมติคณะกรรมการประเมินราคาากลาง
๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๑ ๒๙, ๓๑, ๓๒, ๓๓, ๓๔

ลงนาม (นายประพนธ์ ศรีปานวงศ์) ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๑
 ลงนาม (นายสุวิทย์ บุญเดิมจิตร) (นายสุวิทย์ บุญเดิมจิตร)
 ลงนาม (นายธีรพงศ์ เทพรักษ์ภัย) (นายธีรพงศ์ เทพรักษ์ภัย)
 ลงนาม (นายธีรพงศ์ ไชยพิศชา) (นายธีรพงศ์ ไชยพิศชา)

ลงนาม (นายประพนธ์ ศรีปานวงศ์) ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๑
 ลงนาม (นายธีรพงศ์ เทพรักษ์ภัย) (นายธีรพงศ์ เทพรักษ์ภัย)
 ลงนาม (นายธีรพงศ์ ไชยพิศชา) (นายธีรพงศ์ ไชยพิศชา)

ลงนาม (นายประพนธ์ ศรีปานวงศ์) ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๑
 ลงนาม (นายธีรพงศ์ เทพรักษ์ภัย) (นายธีรพงศ์ เทพรักษ์ภัย)
 ลงนาม (นายธีรพงศ์ ไชยพิศชา) (นายธีรพงศ์ ไชยพิศชา)